令和 4年 5月 30日

保護者各位

                                    西田地方保育園保護者会

                                       ベルマーク担当

上関由美・松川光子

ベルマーク回収ご協力のお願い

新緑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃から、ベルマーク活動へのご理解・ご協力を頂き、ありがとうございます。

本年も例年通りベルマーク、使用済みインクカートリッジ・トナーカートリッジ及びテト

ラパックの回収を行います。また、今回新たに Web ベルマークもベルマーク回収の対

象となりましたので、ご協力の程、よろしくお願いいたします。

1. 今年度の購入目標の備品と点数について

今年度のベルマーク回収は、目標を決めて子供たちと一緒に集めていけたらと思っ

ております。

備品購入につきましては、保育園の先生方とご相談の上、子供たちが保育園で楽し

く活動するための「エアーマット（50,000円）」を年内に購入したいと考えております。

現在、保育園にはベルマーク貯金残高が 27,994 円あります。50,000 円まで、後

22,006円足りないので、ベルマーク回収目標点数は 22,006点にしたいと思います。

６月から保育園の玄関に、「エアーマット」の写真と、貯まったベルマークの点数が確

認できるように、途中経過をグラフ化したものを掲示しますのでご覧ください。

2. Webベルマークについて

Web ベルマークは、専用のサイトで事前に登録し、その登録したサイトを経由して、

楽天市場や Yahoo！ショッピング、大手通販サイト、ネット旅行予約サイト等で買い物

をすると、その購入金額に応じてベルマークの点数が貯まるというものです。

Weｂベルマークのサイトを経由して購入すると、全ての商品にポイントが付与され、

自動で加算されていきます。

ポイントの反映は、協賛サイトの承認後、翌月中旬となります。承認期間の目安は協

賛サイトによって異なり、購入日から 1 ヶ月～4 ヶ月の間にポイントが自動加算されます。

費用は一切掛かりません。

対象サイトでネットショッピングされる方は、是非ご利用いただければと思います。

～ Webベルマークについてのサイト～

詳細サイト           利用可能店一覧

～ 登録方法 ～

ご自身のパソコン又はスマートフォンから、マイページ登録をお願いいたします。

マイページ登録はこちらからできます。→【マイページ登録】 又は、QRでアクセス

手順は以下の通りです。（3分ほどで登録できます。）

〈手順〉

① 【Webベルマーク】のマイページで「西田地方保育園」を登録します。

グループ名の登録は不要です。

                     ↓

② お買い物をする際は、登録したログイン ID から利用したいインターネットショップを

選択します。

3. 回収方法について（テトラパック、ベルマーク、使用済みカートリッジ）

 各回収方法につては以下の通りになります。

 また、保育園の玄関にそれぞれの回収ボックスが設置されておりますので、回収され

たものを該当するボックスに入れてください。

《ベルマーク》

子供たちと楽しく集められるよう、「べルマーク回収表」を準備しましたので、ご活用い

ただければと思います。（10枚まで貼れるものが保育園から配布されます。）

ベルマークの切り方等は回収表に記載いたしましたので、参考にしてください。

また、回収表が足りない時は回収ボックスの所に予備を置いておきますので、必要枚

数をお持ちください。

ベルマークがついている商品等の詳細サイトがご覧いただけます。→

《テトラパック》

飲み終わった後の牛乳、豆乳、ジュース、お茶等の「テトラマーク（   ）」がついてる

紙容器が対象となります。（アンパンマンジュース、ピクニック、野菜ジュース、おいしい

牛乳、おいしい無調整豆乳など。）

ご家庭で紙容器そのものを“①開いて、②洗って、③乾かして”ください。

https://www.webbellmark.jp/register
http://blog.webbellmark.jp/touroku-sp/
https://www.bellmark.or.jp/about/flow/collect.htm
https://www.webbellmark.jp/webbellmark
https://daitoku.ikuyukai.net/wp-content/uploads/webbellmark.pdf
https://www.bellmark.or.jp/about/flow/collect.htm

テトラパックは重さで換算されるので、マークは切り取らずに回収ボックスに入れてく

ださい。（10㎏で 400点となります。）

テトラパックの詳細サイトがご覧いただけます。→

《使用済みインクカートリッジ・トナーカートリッジ》

キャノン・エプソン・ブラザーの純正品のみとなります。

インクカートリッジは 1個 5点、トナーカートリッジは 1個 50点になります。

http://www.eco-kami.jp/bellmark/register.html#flow02